TRƯỜNG TH LƯƠNG THẾ VINH
CHUYÊN MÔN TIỂU HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /KH-CM
	Nam Dong, ngày     tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2022- 2023

Căn cứ Công văn số 182/PGD&ĐT ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Cư Jút về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học, năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Lương Thế Vinh;
Căn cứ kết quả năm học 2021-2022 và tình hình thực tế của trường Tiểu học Lương Thế Vinh. Bộ phận chuyên môn trường Tiểu học Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022- 2023 như sau:
A. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Thuận lợi:
- Thường xuyên được sự chỉ đạo của PGD&ĐT Cư Jút về chuyên môn.
- Được sự quan tâm của cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể địa phương, của Hiệu trưởng nhà trường cùng BĐD Hội CMHS trong công tác tu sửa cơ sở vật chất nhà trường.
- Các tổ khối chuyên môn có sự phối hợp chặt chẽ, đoàn kết tốt.
- Sách giáo khoa, sách tham khảo và các trang thiết bị phục vụ cho công tác dạy và học được trang bị tương đối đầy đủ.
- Đội ngũ giáo viên tiểu học có trình độ chuyên môn nghiệp vụ đạt chuẩn 85,7% (18/21 GV có trình độ Đại học); có tinh thần tự giác học tập nâng cao về trình độ chuyên môn;

- Đa số học sinh có ý thức cao trong học tập, chăm ngoan, lễ phép.
- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường: 27 người. Trong đó, BGH: 02 người; giáo viên: 21 người (không tính 01 GV biệt phái đến); nhân viên: 04 người.
2. Khó khăn:
- Một bộ phận giáo viên còn hạn chế trong thực hiện đổi mới PPDH; tinh thần tự học, tự bồi dưỡng chưa cao;

- Do điều kiện cơ sở vật chất nên việc tổ chức phụ đạo HS yếu còn hạn chế. Diện tích sân chơi, bãi tập của nhà trường hẹp làm ảnh hưởng đến sự vui chơi và công tác giáo dục thể chất cho học sinh;

- Các phòng chức năng và phòng bộ môn còn thiếu, không đáp ứng được yêu cầu dạy học của nhà trường;

- Một bộ phận CMHS do điều kiện kinh tế khó khăn nên thiếu quan tâm đầu tư cho việc học tập của học sinh, CMHS chưa hợp tác với GVCN trong công tác nhận xét, đánh giá học sinh;

* Chất lượng giáo dục cuối năm học 2021-2022:

+ Tổng số: 483 học sinh, Tổng số: 15 lớp

+ Tỷ lệ tuyển sinh vào lớp 1: 103HS (trong đó, trẻ 6 tuổi: 102/103, đạt 99%)
+ Xếp loại học tập: Hoàn thành trở lên: 475 HS (chiếm 98,3%); Chưa hoàn thành: 08 HS (chiếm 1,7%).

+ Xếp loại Năng lực, Phẩm chất: Đạt trở lên: 100%, Chưa đạt: 0

+ Học sinh được Lên lớp thẳng: 96,9%; Khen thưởng: 52,4%.
+ Hoàn thành chương trình Tiểu học: 100% (82/82 HS).
- Cơ sở vật chất:

+ Khối phòng hành chính, quản trị: 6/6;

+ Khối phòng học tập: 16/21 (thiếu 05 phòng ÂN; MT; KH-CN; NN; đa năng);

+ Khối phòng hỗ trợ học tập: 2/5 (thiếu 03 phòng tư vấn; truyền thống; Đội);
+ Khối phụ trợ: 6/6.

- Năm học 2021-2022 trường đạt “Tập thể Lao động tiên tiến”.

B. NHIỆM VỤ NĂM HỌC
I. Nhiệm vụ trọng tâm
Chủ đề năm học: “Đoàn kết, sáng tạo, ra sức phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ và mục tiêu đổi mới, củng cố và nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo”

Trong năm học 2022- 2023, bộ phận chuyên môn, giáo viên, học sinh thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tổ chức triển khai nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 bảo đảm an toàn trường học; chủ động, linh hoạt thực hiện kế hoạch năm học, phòng, chống và ứng phó hiệu quả với thiên tai, dịch bệnh.

2. Thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT (Chương trình giáo dục phổ thông 2018) đối với lớp 1, lớp 2, lớp 3 và Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học ban hành theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 (Chương trình giáo dục phổ thông 2006) đối với lớp 4, lớp 5.

3. Tiếp tục nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý; thực hiện xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng để bảo đảm chất lượng dạy học các môn học theo chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học.

4. Chú trọng thực hiện duy trì, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học và thực hiện giáo dục tiểu học là giáo dục bắt buộc theo quy định của Luật Giáo dục 2019.

5. Chú trọng đổi mới công tác quản lý, quản trị trường học; khai thác, sử dụng sách giáo khoa, các nguồn học liệu, thiết bị dạy học hiệu quả, phù hợp thực tiễn; vận dụng linh hoạt các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.

II. Nhiệm vụ cụ thể
1. Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông
1.1. Thực hiện các giải pháp bảo đảm an toàn trường học
Chuẩn bị tốt các phương án đảm bảo an toàn, phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn của ngành Y tế và Giáo dục; nâng cao ý thức, trách nhiệm và tăng cường các biện pháp phòng chống dịch cho học sinh, nhân viên, giáo viên, cán bộ quản lý trong trường học; duy trì vệ sinh môi trường trong trường học và các phương án bảo đảm sức khỏe cho học sinh, nhân viên, giáo viên, cán bộ quản lý.
Chủ động chuẩn bị sẵn sàng các kịch bản, phương án tổ chức dạy học theo các hình thức linh hoạt, phù hợp với tâm sinh lý học sinh đề phòng trường hợp xảy ra dịch bệnh tại địa phương, nhà trường.
1.2. Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục
a) Xây dựng kế hoạch giáo dục của nhà trường
Tổ chức xây dựng kế hoạch giáo dục của nhà trường, kế hoạch dạy học các môn học, hoạt động giáo dục và kế hoạch bài dạy theo Công văn 982/SGDĐT-HDTH ngày 06/7/2021 về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường cấp tiểu học; bố trí thời gian thực hiện chương trình đảm bảo tính khoa học, sư phạm, không gây áp lực đối với học sinh; linh hoạt trong tổ chức thực hiện dạy học các môn học, hoạt động giáo dục phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, nhà trường và đối tượng học sinh, đảm bảo cuối năm học đạt được yêu cầu cần đạt theo quy định của chương trình. Củng cố, bổ sung những nội dung có liên quan ở lớp học dưới; những kiến thức, kĩ năng còn hạn chế do thực hiện tinh giảm nội dung dạy học, phải học trực tuyến trong năm học trước vì ảnh hưởng của dịch Covid-19.
b) Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông
* Đối với lớp 1, lớp 2 và lớp 3
Thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1, lớp 2, lớp 3 theo các văn bản hướng dẫn chuyên môn về giáo dục tiểu học đã được ban hành.
Thực hiện dạy học các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc, các môn học tự chọn theo quy định của Chương trình giáo dục phổ thông 2018; tổ chức các hoạt động củng cố để học sinh tự hoàn thành nội dung học tập, các hoạt động giáo dục đáp ứng nhu cầu, sở thích, năng khiếu của học sinh.
* Đối với lớp 4 và lớp 5
Trên cơ sở Chương trình giáo dục phổ thông 2006, xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 4 và lớp 5 theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh để đáp ứng yêu cầu đổi mới chương trình giáo dục phổ thông.

- Thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học một cách hợp lý nhằm đáp ứng yêu cầu, mục tiêu giáo dục tiểu học, phù hợp với đối tượng học sinh, đồng thời từng bước thực hiện đổi mới nội dung, phương pháp dạy học theo hướng phát triển năng lực của học sinh trên nguyên tắc: đảm bảo yêu cầu chuẩn kiến thức, kỹ năng và phù hợp điều kiện thực tế; rà soát, tinh giản những nội dung chồng chéo, trùng lặp giữa các môn học, giữa các khối lớp trong cấp học và các nội dung quá khó, chưa thực sự cấp thiết đối với học sinh tiểu học.
- Tổ chức dạy học cho học sinh lớp 5 để học sinh được chuẩn bị học lớp 6 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo hướng dẫn tại Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH. Trong quá trình tổ chức thực hiện, chú trọng rèn luyện các kỹ năng và tạo tâm thế cho học sinh lớp 5 sẵn sàng học lớp 6.
c) Tổ chức dạy học Tiếng Anh, Tin học
- Tổ chức dạy học môn Tiếng Anh, môn Tin học bắt buộc cho học sinh lớp 3 từ năm học 2022-2023 bảo đảm các yêu cầu được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018; triển khai thực hiện các giải pháp để tổ chức dạy học môn Tiếng Anh, môn Tin học theo hướng dẫn tại Công văn số 1853/SGDĐT-GDTH ngày 18/9/2019 của Sở GD&ĐT Đắk Nông về hướng dẫn tổ chức dạy học môn Tin học và tổ chức HĐGD tin học cấp tiểu học từ năm học 2019-2020.
- Tiếp tục triển khai Chương trình Tiếng Anh tự chọn theo Chương trình giáo dục phổ thông 2006 đối với học sinh lớp 4 và lớp 5; tổ chức dạy Tiếng Anh 2 tiết/tuần cho học sinh lớp 4, lớp 5; sử dụng sách giáo khoa, tài liệu dạy học theo quy định của Bộ GDĐT.
d) Tổ chức dạy học nội dung giáo dục địa phương
Triển khai tài liệu giáo dục địa phương cấp tiểu học theo Công văn số 1564/SGDĐT-GDTH ngày 08/10/2021 về việc hướng dẫn thực hiện Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Đắk Nông lớp 1 trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018.
1.3. Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, hình thức đánh giá
Chú trọng đổi mới nội dung và hình thức sinh hoạt chuyên môn thông qua hoạt động dự giờ, nghiên cứu bài học theo Công văn số 892/SGDĐT-GDTH ngày 07/7/2020 về hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học để nâng cao năng lực nghề nghiệp của giáo viên.
Đối với học sinh lớp 4, lớp 5 tiếp tục được đánh giá theo quy định tại Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT và Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT; kết họp vận dụng Công văn số 2209/SGD&ĐT-GDTH ngày 26/12/2016 về việc thông báo kết luận nội dung tập huấn đánh giá học sinh tiểu học và Công văn số 1721/SGD&ĐT-GDTH ngày 07/9/2018 về việc thông báo kết luận nội dung tập huấn chuyên môn hè 2018.
Đối với học sinh lớp 1, lớp 2, lớp 3 được đánh giá theo quy định tại Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT.
Môn Tin học, môn Công nghệ là 2 môn học độc lập, vì vậy việc kiểm  tra đánh giá cũng độc lập theo Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT từ năm học 2022-2023. Việc nhập liệu kết quả học tập vào Bảng tổng hợp kết quả  đánh giá giáo dục và học bạ đối với lớp 3 môn Tin học, Công nghệ thực hiện theo Quyết định số 2904/QĐ-BGDĐT ngày 07/10/2022 về việc đính chính Phụ lục 1 và Phụ lục 2 ban hành kèm theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 09/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học.

Thực hiện nghiêm túc bàn giao kết quả giáo dục cuối năm học, phù hợp với từng nhóm đối tượng, kiên quyết không để học sinh “ngồi nhầm lớp”; thực hiện khen thưởng học sinh thực chất, đúng quy định, tránh khen tràn lan gây bức xúc cho cha mẹ học sinh và dư luận xã hội.
Tiếp tục tổ chức tập huấn, hướng dẫn các giáo viên về hình thức tổ chức, phương pháp đánh giá thường xuyên; biên soạn đề kiểm tra định kỳ cho các môn học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018; tổ chức thực hiện bài kiểm tra định kỳ đối với môn Tiếng Anh, môn Tin học, môn Công nghệ theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT từ năm học 2022-2023.
2. Duy trì, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục, kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia
Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ GDĐT ban hành quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; củng cố, duy trì, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
Tiếp tục thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục và kiểm tra công nhận trường tiểu học đạt Chuẩn Quốc gia theo quy định của Bộ GDĐT.
3. Nâng cao năng lực đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục
Triển khai bồi dưỡng theo phương thức bồi dưỡng qua mạng, thường xuyên, liên tục, ngay tại trường; gắn nội dung bồi dưỡng thường xuyên với nội dung sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn trong trường và cụm trường để nâng cao năng lực nghề nghiệp giáo viên.
Tổ chức sinh hoạt chuyên môn và hướng dẫn giáo viên trong tổ, nhóm chuyên môn tham gia cùng xây dựng kế hoạch cá nhân, kịp thời phát hiện thuận lợi, khó khăn và đề xuất những biện pháp giải quyết khó khăn về chuyên môn, nghiệp vụ khi thực hiện chương trình, sách giáo khoa mới.
Dự kiến phân công giáo viên dạy học lớp 4 năm học 2023-2024 để tập trung bồi dưỡng.
4. Đổi mới công tác quản lý, quản trị trường học

Giao quyền chủ động linh hoạt, phát huy năng lực tự chủ, sáng tạo của tổ chuyên môn, giáo viên trong việc thực hiện chương trình.

Thực hiện nghiêm việc quản lý hồ sơ theo đúng quy định tại Điều lệ trường tiểu học, không yêu cầu giáo viên thực hiện thêm các hồ sơ không có trong danh mục quy định. Việc lưu hồ sơ của giáo viên có thể bằng bản in, bản viết, File Word, Power point, Video bài dạy...

5. Các hoạt động giáo dục

Ngay từ đầu năm học, phát động phong trào tủ sách “vòng tay bè bạn” để giáo dục học sinh ý thức giữ gìn sách vở, chống lãng phí đồng thời xây dựng tình đoàn kết, chia sẽ yêu thương giữa các học sinh, nhà trường với nhau.
Tăng cường sách giáo khoa cho thư viện nhà trường, hỗ trợ các học  sinh gặp khó khăn được mượn sách học tập ở những năm học tiếp theo theo hướng dẫn tại văn bản số 42/KH-SGDĐT ngày 29/3/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo, về việc vận động, quyên góp sách giáo khoa cho học  sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.
Tổ chức các hoạt động thư viện theo hướng dẫn số 248/SGDĐT-GDTH ngày 26/02/2021 về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động thư viện trong trường tiểu học từ năm học 2020-2021.

Tạo môi trường và xây dựng kế hoạch hoạt động để duy trì phong trào thi đua thực hiện tốt “5 điều Bác Hồ dạy”.

6. Các hội thi, giao lưu được duy trì trong năm học

6.1 Đối với giáo viên:

- Hội thi Giáo viên dạy giỏi (trường; huyện);
- Giáo viên chủ nhiệm giỏi (trường; huyện);
- Giáo viên làm Tổng  phụ trách Đội giỏi (huyện; tỉnh).

- Sáng kiến các cấp (trường; huyện; tỉnh).

- Hội thao ngành GD (huyện).

6.2 Đối với học sinh:

- Hội thi Giữ vở sạch, viết chữ đẹp;

- Giao lưu Olympic Toán tuổi thơ;
- Giao lưu hùng biện tiếng Anh theo chủ đề;
- HKPĐ các cấp; Sáng tạo TTN-NĐ;

- Các cuộc thi trên mạng (IOE; VIO)

- Giao lưu các câu lạc bộ: bơi, Aerobic, múa hát sân trường...

III. Khung thời gian thực hiện chương trình năm học 2022-2023
Thực hiện Quyết định số 1403/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông về Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023. Cụ thể:

· Ngày tựu trường: Thứ Hai, ngày 29/8/2022 (Riêng lớp 1, ngày 22/8/2022).

· Ngày khai giảng: ngày 05/9/2022.

Học kì I: có 18 tuần thực học, từ ngày 06/9/2022 đến ngày 06/01/2023.

 Nộp báo cáo sơ kết học kì I vào trước ngày 15/01/2023.

Học kì II: có 17 tuần thực học, từ ngày 09/01/2023 đến trước ngày 25/5/2023.

 Kết thúc năm học: trước 31 tháng 5 năm 2023.

IV. Phân phối thời lượng các môn học và hoạt động giáo dục
	TT
	Môn học
	Số tiết học từng môn của lớp 1
	Số tiết học từng môn của lớp 2
	Số tiết học từng môn của lớp 3
	Số tiết học từng môn của lớp 4
	Số tiết học từng môn của lớp 5

	HK1
	HK2
	CN
	HK1
	HK2
	CN
	HK1
	HK2
	CN
	HK1
	HK2
	CN
	HK1
	HK2
	CN

	1
	Tiếng Việt
	216
	204
	420
	180
	170
	350
	126
	119
	245
	144
	136
	280
	144
	136
	280

	2
	Toán
	54
	51
	105
	90
	85
	175
	90
	85
	175
	90
	85
	175
	90
	85
	175

	3
	Đạo đức
	18
	17
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35

	4
	TNXH
	36
	34
	70
	36
	34
	70
	36
	34
	70
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	5
	Khoa học
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	36
	34
	70
	36
	34
	70

	6
	Lịch sử & Địa lí
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	36
	34
	70
	36
	34
	70

	7
	Âm nhạc
	18
	17
	35
	18
	x
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35

	8
	Mỹ thuật
	18
	17
	35
	18
	x
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35

	9
	K/thuật - C/nghệ
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	18
	17
	35
	18
	17
	35
	18
	17
	35

	10
	Thể dục (GDTC)
	36
	34
	70
	36
	34
	70
	36
	34
	70
	36
	34
	70
	36
	34
	70

	11
	HĐTN (SHTT)
	54
	51
	105
	54
	51
	105
	54
	51
	105
	36
	34
	70
	36
	34
	70

	12
	Tin học
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	18
	17
	35
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	13
	Ngoại ngữ
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	72
	68
	140
	36
	34
	70
	36
	34
	70

	14
	Ôn luyện Toán
	18
	17
	35
	18
	17
	35
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	15
	Ôn luyện TV
	54
	51
	105
	54
	51
	105
	36
	34
	70
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Tổng số tiết
	522
	493
	1015
	522
	493
	1015
	540
	510
	1050
	486
	459
	945
	486
	459
	945

	Số tiết trung bình/tuần
	29
	29
	30
	27
	27

V. Tổ chức thực hiện
1. Công tác quản lý, chỉ đạo
1.1. Đối với Hiệu trưởng
- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo hoạt động giáo dục và điều hành chung mọi công việc.

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ các hoạt động giáo dục.

- Tổ chức các hoạt động hội thi, phong trào thi đua dạy tốt học tốt trong năm học.

- Xây dựng tiêu chí thi đua trong nhà trường.

- Ra các Quyết định thành lập tổ chuyên môn, bổ nhiệm các chức danh tổ trưởng, tổ phó chuyên môn.

- Phân công giáo viên chủ nhiệm lớp và giảng dạy các môn học và các hoạt động giáo dục.

1.2. Đối với Phó Hiệu trưởng
- Quản lý chỉ đạo các hoạt động chuyên môn, thư viện, thiết bị, quản lý các phần mềm liên quan đến các hoạt động giáo dục.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp; kế hoạch bồi dưỡng học sinh có năng khiếu, phụ đạo học sinh nhận thức chậm và các hoạt động khác có liên quan đến giáo dục.

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn hoạt động theo đúng Điều lệ trường Tiểu học.

- Tổ chức kiểm tra các hoạt động liên quan đến chuyên môn.

- Hàng tháng họp thống nhất các nội dung chuyên môn với các tổ.

- Duyệt tất các các hoạt động tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp, các cuộc Hội thảo, chuyên đề cấp trường, cấp tổ tổ chức trong năm học.

1.3. Đối với Tổng phụ trách Đội
- Kết hợp với Phó hiệu trưởng và các bộ phận xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp.

- Tổ chức tất cả các hoạt động ngoài giờ lên lớp tổ chức tại nhà trường.

- Thành lập các ban của Liên đội để thúc đẩy mọi hoạt động của nhà trường.

- Xây dựng tiêu chí thi đua của Liên đội.

1.4. Đối với nhân viên Thư viện
- Quản lý mọi hoạt động của thư viện, thiết bị.

- Xây dựng các kế hoạch hoạt động liên quan đến hoạt động của thư viện, thiết bị dạy học.

- Khuyến khích học sinh tích cực tham gia các hoạt động đọc sách.

- Tổ chức Ngày hội đọc sách.
1.5. Đối với giáo viên
- Chịu trách nhiệm giảng dạy theo sự phân công.

- Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn.

- Chịu trách nhiệm chất lượng của lớp, môn giảng dạy.

- Kết hợp với nhà trường, liên đội tham gia các hoạt động ngoài giờ lên lớp trong và ngoài nhà trường.

- Tích cực tự trau rồi chuyên môn, nghiệp vụ.

- Tham gia đầy đủ các buổi chuyên đề do các cấp tổ chức.

2. Công tác kiểm tra
2.1. Yêu cầu
- Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ để phát hiện, điều chỉnh những việc chưa hợp lý và tuyên dương những cá nhân, tổ khối tích cực, sáng tạo.

- Thông qua công tác kiểm tra để rút kinh nghiệm, hướng dẫn, điều chỉnh kịp thời cho tất cả cá nhân, tổ khối về việc thực hiện nhiệm vụ.

2.2. Biện pháp thực hiện
- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, thành lập Ban kiểm tra nội bộ nhà trường.

- Thường xuyên kiểm tra theo kế hoạch kết hợp kiểm tra đột xuất để kịp thời chấn chỉnh những thiếu sót, hạn chế nhằm giúp các bộ phận hoàn thành tốt nhiệm vụ của mình.

3. Chế độ thông tin, báo cáo
- Để việc quản lí học sinh được chặt chẽ, giáo viên cần cập nhật danh sách học sinh theo lớp trên hệ thống thông tin quản lí giáo dục của Sở Giáo dục và Đào tạo vào đầu năm học.

- Cập nhật kịp thời các hoạt động, thông tin của nhà trường trên trang Web.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kì và đột xuất.

Trên đây là kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn bậc tiểu học năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Lương Thế Vinh. Đề nghị các tổ trưởng chuyên môn và giáo viên giảng dạy trong nhà trường theo dõi và lập kế hoạch thực hiện cụ thể theo chức trách và nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình thực hiện kế hoạch này sẽ có sự điều chỉnh thêm cho phù hợp nếu có vấn đề phát sinh.
	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (b/c);

- Tổ trưởng CM; Giáo viên (t/h);

- Các bộ phận;

- Lưu: HS CM .
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thanh Còi

9